[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2021           № 191
г. Нижние Серги

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения участия населения Нижнесергинского городского поселения в решении вопросов местного значения, руководствуясь статьей 5 Правил землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденных решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 (изменения от 30.01.2020 №3), Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 (далее – Проект) (прилагается).

2.   Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в правила землепользования и застройки возложить на отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения (А.С. Скачкову).
3. Срок проведения публичных слушаний по Проекту с 29.07.2021 по 17.08.2021.
4. Обеспечить открытие и проведение экспозиции Проекта с 29.07.2021 по 17.08.2021 года:

- в здании МБУК «БИЦ», расположенного по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Жукова, 1 с понедельника по субботу, с 10.00 до 17.00 часов;

- в отделе земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 4, кабинет № 6, на этаже 2, в рабочие дни с понедельника по пятницу, с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов;

- на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети интернет http://adminsergi.ru/.

5. Установить срок ознакомления с Проектом, приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по обсуждаемому вопросу в период с 29.07.2021 по 17.08.2021, в рабочие дни с понедельника по пятницу, с 9.00 до 16.00 часов, перерыв с 12.00 до 13.00 часов, по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 4, отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения, кабинет № 6, на 2 этаже. Предложения и замечания можно вносить:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 4, отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения, кабинет № 6);

- посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции Проекта.

6. Провести публичные слушания 17.08.2021 в 17.15 часов в здании администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, г. Нижние Серги, ул. Ленина, д. 4, кабинет № 6.

7. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:

Председатель комиссии:

глава Нижнесергинского городского поселения — А.М. Чекасин.

Заместитель председателя:

заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения – Е.Б. Нечаева.

Секретарь комиссии:

заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – А.С. Скачкова.

Члены комиссии:

- специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения – И.В. Вахонина;

- председатель комитета архитектуре и градостроительства Нижнесергинского муниципального района (по согласованию) – С.В. Слукина;

- Депутаты Думы Нижнесергинского городского поселения (по согласованию).

8. Опубликовать настоящее постановление в полном объеме путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

городского поселения
                                                                А.М. Чекасин

Приложение к постановлению
главы Нижнесергинского

городского поселения
 от 27.04.2021 № 191
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147
В целях обеспечения градостроительной деятельности и устойчивого развития территории Нижнесергинского городского поселения, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом протоколов и заключений о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского  городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147, Уставом Нижнесергинского городского поселения Нижнесергинского муниципального района Свердловской области, Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения, утвержденные решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 № 147 следующие изменения:

- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для территориальной зоны П-5 (производственная зона V класса) добавить основной виды разрешенного использования объектов капитального строительства - Сооружения инженерной защиты населения и территории. Подпорная стенка;
- в часть III Градостроительные регламенты в Таблица 3.1. «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» для объектов капитального строительства - Сооружения инженерной защиты населения и территории. Подпорная стенка в территориальной зоне П-5 (производственная зона V класса) изменив предельные размеры и параметры с уменьшением минимальных отступов от границ земельного участка, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3м до 0 м.
2. Настоящее Решение опубликовать в Муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.

Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                                   А.А. Яковлев

Глава Нижнесергинского
городского поселения                                                                   А.М. Чекасин

2
4